

### 3. 손 익 계 산 서[ 통합 ]

제 43기 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일 까지  
제 42기 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일 까지

경주축산농협

(단위: 천원)

계정과목	제 43(당)기		제 42(전)기	
	금 액		금 액	
<b>I. 영업수익</b>		<b>114,574,642</b>		<b>102,599,981</b>
(1) 신용사업영업수익		29,485,224		21,153,752
가. 이자수익		23,719,975		16,873,876
1. 예치금이자	2,267,261		1,802,305	
2. 단기매매증권이자				
3. (구)투자유가증권이자				
4. 대출금이자	21,127,152		15,071,487	
5. 매도가능증권이자	324,892			
6. 만기보유증권이자				
7. 기타이자수익	670		84	
나. 유가증권평가 및 처분이익				
1. 단기매매증권평가이익				
2. 단기매매증권처분이익				
3. 매도가능증권처분이익				
4. 만기보유증권처분이익				
5. (구)투자유가증권처분이익				
6. 매도가능증권손상차손환입				
7. 만기보유증권손상차손환입				
8. (구)투자유가증권감액손실환입				
다. 대출채권 평가 및 처분이익				
1. 대손충당금환입액				
2. 대출채권매각이익				
라. 외환거래이익				
1. 외화환산이익				
2. 외환차익				
마. 수수료수익		1,090,688		1,135,953
1. 수입수수료	695,045		741,644	
2. 전자금융수수료	395,643		394,310	
3. 기타수입수수료				
바. 배당금수익				
사. 기타영업수익		4,674,561		3,143,923
1. 신탁예치금처분이익				
2. 신탁예치금평가이익				
3. 미사용한도충당금환입				
4. 기타충당부채환입	213,429		216,582	
5. 기타잡수익	2,938,431		1,421,726	
6. 신용카드수탁취급수수료	1,522,701		1,505,615	
아. 보험대리대출금이자				
(2) 경제사업영업수익		85,089,418		81,446,229

계정과목	제 43(당)기		제 42(전)기	
	금 액		금 액	
1. 상품매출액	84,281,792		78,103,173	
2. 생물자산매출액			2,507,787	
3. 제품매출액				
4. 수탁사업수수료	110,589		93,282	
5. 창고매출액				
6. 이용매출액				
7. 운송매출액			333	
8. 기타매출액	670,840		711,670	
9. 수수료수익	26,197		29,983	
10. 농작물보험수익				
(3) 공제사업영업수익				
1. 공제수익				
(4) 농작물보험사업영업수익				
1. 농작물보험수익				
<b>II. 영업비용</b>		<b>89,255,456</b>		<b>82,094,384</b>
(1) 신용사업영업비용		14,929,470		10,831,439
가. 이자비용		8,027,468		5,080,490
1. 예수금이자	7,726,403		4,845,056	
2. 차입금이자	197,511		188,481	
3. 기타이자비용	103,554		46,953	
나. 유가증권 평가 및 처분손실				
1. 단기매매증권평가손실				
2. 단기매매증권처분손실				
3. 매도가능증권처분손실				
4. 만기보유증권처분손실				
5. (구)투자유가증권처분손실				
6. 매도가능증권손상차손				
7. 만기보유증권손상차손				
8. (구)투자유가증권감액손실				
다. 대출채권 평가 및 처분손실		2,285,000		2,660,000
1. 대손상각비	2,285,000		2,660,000	
2. 대출채권매각손실				
3. 보험관련 대손상각비				
라. 외환거래손실				
1. 외화환산손실				
2. 외환차손				
마. 수수료비용		72,655		63,142
1. 지급수수료	72,655		63,142	
바. 기타영업비용		4,544,347		3,027,807
1. 미사용한도충당금전입				
2. 기금출연금	422,838		408,242	
3. 신탁예치금처분손실				
4. 신탁예치금평가손실				

계정과목	제 43(당)기		제 42(전)기	
	금 액		금 액	
5. 기타충당부채전입액	404,155		402,374	
6. 기타잡비용	2,931,970		1,418,887	
7. 신용카드수탁취급비용	710,440		732,353	
8. 보험수탁취급비용	74,944		65,950	
9. 정책보험비용				
(2) 경제사업영업비용		74,325,987		71,262,945
1. 상품매출원가	74,325,987		69,155,074	
2. 생장물매출원가			2,107,872	
3. 제품매출원가				
4. 수탁가공원가				
5. 재고자산평가손실				
6. 농작물보험비용				
(3) 공제사업영업비용				
1. 공제비용				
(4) 농작물보험사업영업비용				
1. 농작물보험비용				
<b>III. 판매비와관리비</b>		<b>21,519,925</b>		<b>20,099,655</b>
1. 인건비	8,946,988		8,804,918	
2. 일반퇴직급여	987,422		1,249,041	
3. 특별퇴직급여	241,914		214,911	
4. 세금과공과	201,605		241,219	
5. 전산비용	477,247		433,093	
6. 대손상각비			250,000	
7. 감가상각비	1,300,902		1,099,615	
8. 무형자산상각비	14,821		15,108	
9. 판매경비	3,872,306		2,867,383	
10. 경비	5,476,721		4,924,367	
<b>IV. 영업이익</b>		<b>3,799,261</b>		<b>405,942</b>
(또는 영업손실)				
<b>V. 교육지원사업수익</b>	<b>1,403,842</b>		<b>2,075,403</b>	
<b>VI. 교육지원사업비용</b>		<b>3,297,404</b>		<b>3,455,562</b>
1. 영농지원사업비	927,162		886,708	
2. 영농지도사업비	2,157,642		2,375,617	
3. 생활지도사업비	2,000			
4. 교육사업비	3,707		21,978	
5. 홍보선전사업비	110,494		97,605	
6. 조사연구사업비				
7. 복지지원사업비	96,399		73,655	
<b>VII. 영업외수익</b>		<b>2,517,036</b>		<b>5,624,702</b>

계정과목	제 43(당)기		제 42(전)기	
	금 액		금 액	
1. 이자수익	86,376		140,675	
2. 배당금수익	339,937		364,898	
3. 임대료	14,918		4,640	
4. 단기매매증권처분이익(일반)				
5. 단기매매증권평가이익(일반)				
6. 외환차익(일반)				
7. 외화환산이익(일반)				
8. 지분법이익				
9. (구)투자유가증권처분이익(일반)				
10. (구)투자유가증권감액손실환입(일반)				
11. 비업무용자산처분이익				
12. 유형자산처분이익	1,700		3,641,035	
13. 퇴직예치금평가이익	102,953		49,616	
14. 판매장려금	1,124		2,067	
15. 카드사업수익				
16. 보조금수익	756,376		814,569	
17. 위약배상금수익				
18. 상각채권추심이익				
19. 대손충당금환입				
20. 원가차익				
21. 전기오류수정이익	280,250			
22. 일반사업채권매각이익				
23. 자산손상차손환입액				
24. 매도가능증권손상차손환입(일반)				
25. 만기보유증권손상차손환입(일반)				
26. 매도가능증권처분이익(일반)				
27. 만기보유증권처분이익(일반)				
28. 지분법적용투자주식처분이익				
29. 지분법적용투자주식손상차손환입				
30. 상각채권매각이익				
31. 자산수증이익				
32. 채무면제이익				
33. 보험금수익				
34. 공동사업배분수익				
35. 기타영업외수익	933,403		606,474	
36. 자산재평가손실환입			727	
<b>VIII. 영업외비용</b>		<b>480,397</b>		<b>1,042,552</b>
1. 이자비용	56,437		51,877	
2. 단기매매증권처분손실				
3. 단기매매증권평가손실				
4. 외환차손(일반)				
5. 외화환산손실(일반)				
6. 지분법손실				

계정과목	제 43(당)기		제 42(전)기	
	금 액		금 액	
7. (구)투자유가증권감액손실(일반)				
8. (구)투자유가증권처분손실(일반)				
9. 비업무용자산처분손실				
10. 유형자산처분손실	110		121,123	
11. 퇴직예치금평가손실				
12. 카드사업비용				
13. 기타의대손상각비				
14. 재고자산감모손실			15,681	
15. 유입물건관리비				
16. 원가차손				
17. 전기오류수정손실	285,060		10,192	
18. 매도가능증권손상차손(일반)				
19. 만기보유증권손상차손(일반)				
20. 기부금				
21. 일반사업채권매각손실				
22. 매도가능증권처분손실(일반)				
23. 자산손상차손			97,834	
24. 만기보유증권처분손실(일반)				
25. 지분법적용투자주식처분손실				
26. 지분법적용투자주식손상차손				
27. 재해손실				
28. 자산재평가손실				
29. 공동사업배분비용				
30. 기타영업외비용	138,790		745,845	
IX.법인세비용차감전계속사업손익		3,942,339		3,607,932
(또는 법인세비용차감전계속사업손실)				
X.계속사업손익법인세비용	463,909		513,645	
X I .계속사업이익		3,478,430		3,094,287
(또는 계속사업손실)				
X II .중단사업손익				
(법인세효과: xxx)				
X III.당기순이익		3,478,430		3,094,287
(또는 당기순손실)				
X IV.주당손익				
기본주당계속사업손익				
기본주당순손익				

# 3-1. 손 익 계 산 서[ 신용 ]

제 43기 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일 까지

제 42기 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일 까지

경주축산농협

(단위: 천원)

계정과목	제 43(당)기		제 42(전)기	
	금 액		금 액	
<b>I. 영업수익</b>		<b>30,569,905</b>		<b>21,450,195</b>
(1) 이자수익		24,804,656		17,170,318
1. 예치금이자	2,267,261		1,802,305	
2. 단기매매증권이자				
3. (구)투자유가증권이자				
4. 대출금이자	21,127,152		15,071,487	
5. 매도가능증권이자	324,892			
6. 만기보유증권이자				
7. 기타이자수익	670		84	
8. 일반사업자금이자수익	1,084,681		296,442	
(2) 유가증권평가및 처분이익				
1. 단기매매증권평가이익				
2. 단기매매증권처분이익				
3. 매도가능증권처분이익				
4. 만기보유증권처분이익				
5. (구)투자유가증권처분이익				
6. 매도가능증권손상차손환입				
7. 만기보유증권손상차손환입				
8. (구)투자유가증권감액손실환입				
(3) 대출채권평가 및 처분이익				
1. 대손충당금환입액				
2. 대출채권매각이익				
(4) 외환거래이익				
1. 외화환산이익				
2. 외환차익				
(5) 수수료수익		1,090,688		1,135,953
1. 수입수수료	695,045		741,644	
2. 전자금융수수료	395,643		394,310	
3. 기타수입수수료				
(6) 배당금수익				
(7) 기타영업수익		4,674,561		3,143,923
1. 신탁예치금처분이익				
2. 신탁예치금평가이익				
3. 미사용한도충당금환입				
4. 기타충당부채환입	213,429		216,582	
5. 기타잡수익	2,938,431		1,421,726	
6. 신용카드수탁취급수수료	1,522,701		1,505,615	
(8) 보험대리대출금이자				

계정과목	제 43(당)기		제 42(전)기	
	금 액		금 액	
<b>II. 영업비용</b>		<b>22,394,351</b>		<b>17,780,801</b>
(1) 이자비용		8,032,902		5,082,811
1. 예수금이자	7,726,403		4,845,056	
2. 차입금이자	197,511		188,481	
3. 기타이자비용	103,554		46,953	
4. 일반사업자금이자비용	5,434		2,321	
(2) 유가증권평가 및 처분손실				
1. 단기매매증권평가손실				
2. 단기매매증권처분손실				
3. 매도가능증권처분손실				
4. 만기보유증권처분손실				
5. (구)투자유가증권처분손실				
6. 매도가능증권손상차손				
7. 만기보유증권손상차손				
8. (구)투자유가증권감액손실				
(3) 대출채권평가 및 처분손실		2,285,000		2,660,000
1. 대손상각비	2,285,000		2,660,000	
2. 대출채권매각손실				
3. 보험관련 대손상각비				
(4) 외환거래손실				
1. 외화환산손실				
2. 외환차손				
(5) 수수료비용		72,655		63,142
1. 지급수수료	72,655		63,142	
(6) 기타영업비용		4,544,347		3,027,807
1. 미사용한도충당금전입				
2. 기금출연금	422,838		408,242	
3. 신탁예치금처분손실				
4. 신탁예치금평가손실				
5. 기타충당부채전입액	404,155		402,374	
6. 기타잡비용	2,931,970		1,418,887	
7. 신용카드수탁취급비용	710,440		732,353	
8. 보험수탁취급비용	74,944		65,950	
9. 정책보험비용				
(7) 판매비와관리비		7,459,447		6,947,041
1. 인건비	3,555,763		3,387,738	
2. 일반퇴직급여	377,448		550,715	
3. 특별퇴직급여	241,914		214,911	
4. 세금과공과	19,394		16,576	
5. 전산비용	428,436		391,599	
6. 감가상각비	271,802		229,502	
7. 무형자산상각비	6,050		6,050	
8. 경비	2,558,640		2,149,950	

계정과목	제 43(당)기		제 42(전)기	
	금 액		금 액	
<b>III. 공통관리비분담비용</b>		<b>3,598,539</b>		<b>3,291,024</b>
1. 인건비성분담비용	2,801,935		2,542,148	
2. 물건비성분담비용	796,604		748,876	
<b>IV. 영업이익</b>		<b>4,577,015</b>		<b>378,370</b>
(또는영업손실)				
<b>V. 영업외수익</b>		<b>9,818,668</b>		<b>10,110,376</b>
1. 유형자산처분이익				
2. 비업무용자산처분이익				
3. 임대료				
4. 지분법이익				
5. 보조금수익				
6. 퇴직금운용자산이익	54,565		24,808	
7. 상각채권추심이익				
8. 전기오류수정이익	4,944			
9. 내부수익	4,806,714		2,800,949	
10. 자산손상차손환입액				
11. 상각채권매각이익				
12. 지분법적용투자주식처분이익				
13. 지분법적용투자주식손상차손환입				
14. 기타공통관리비배분수익	4,796,133		7,207,009	
15. 자산수증이익				
16. 채무면제이익				
17. 보험금수익				
18. 기타영업외수익	156,312		77,610	
19. 자산재평가손실환입				
<b>VI. 영업외비용</b>		<b>8,174,994</b>		<b>5,340,409</b>
1. 유형자산처분손실	80		713	
2. 비업무용자산처분손실				
3. 지분법손실				
4. 기타의대손상각비				
5. 유입물건관리비				
6. 퇴직금운용자산손실				
7. 전기오류수정손실	285,060			
8. 기부금				
9. 자산손상차손				
10. 내부비용	7,863,866		5,209,518	
11. 지분법적용투자주식처분손실				
12. 지분법적용투자주식손상차손				
13. 재해손실				
14. 기타영업외비용	25,988		130,178	
15. 자산재평가손실				



계정과목	제 43(당)기		제 42(전)기	
	금 액		금 액	
VII. 공통관리비분담비용		62,647		612,807
1. 기타분담비용	62,647		612,807	
VIII. 교육지원사업전출	1,629,940		1,492,082	
IX. 신용사업회계법인세비용차감전계속사업손익		4,528,102		3,043,449
(또는 신용사업회계법인세비용차감전계속사업손실)				
X. 계속사업손익법인세비용	463,909		513,645	
X I. 신용사업회계계속사업이익		4,064,193		2,529,804
(또는 신용사업회계계속사업손실)				
X II. 비신용사업회계계속사업이익				564,483
(또는비신용사업회계계속사업손실)		585,762		
X III. 중단사업손익				
(법인세효과: xxx원)				
X IV. 당기순이익		3,478,430		3,094,287
(또는 당기순손실)				
X V. 주당 손익				
기본주당 계속사업손익				
기본주당 순손익				

## 3-2. 손 익 계 산 서[ 일반 ]

제 43기 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일 까지

제 42기 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일 까지

경주축산농협

(단위: 천원)

계정과목	제 43(당)기		제 42(전)기	
	금 액		금 액	
<b>I. 매출액</b>		<b>85,089,418</b>		<b>81,446,229</b>
1. 상품매출액	84,281,792		78,103,173	
2. 생물자산매출액			2,507,787	
3. 제품매출액				
4. 수탁사업수수료	110,589		93,282	
5. 창고매출액				
6. 이용매출액				
7. 운송매출액			333	
8. 기타매출액	670,840		711,670	
9. 수수료수익	26,197		29,983	
10. 공제수익				
11. 농작물보험수익				
<b>II. 매출원가</b>		<b>74,325,987</b>		<b>71,262,945</b>
1. 상품매출원가	74,325,987		69,155,074	
2. 생물자산매출원가			2,107,872	
3. 제품매출원가				
4. 수탁가공원가				
5. 공제비용				
6. 농작물보험비용				
<b>III. 매출총이익</b>		<b>10,763,432</b>		<b>10,183,284</b>
(또는 매출총손실)				
<b>IV. 판매비와관리비</b>		<b>14,060,478</b>		<b>13,152,614</b>
1. 인건비	5,391,225		5,417,181	
2. 일반퇴직급여	609,973		698,326	
3. 특별퇴직급여				
4. 세금과공과	182,212		224,643	
5. 전산비용	48,811		41,494	
6. 대손상각비			250,000	
7. 감가상각비	1,029,100		870,113	
8. 무형자산상각비	8,771		9,058	
9. 판매경비	3,872,306		2,867,383	
10. 경비	2,918,080		2,774,417	
<b>V. 공통관리비배분수익</b>		<b>3,661,186</b>		<b>3,903,830</b>
1. 공통관리비배분수익	3,661,186		3,903,830	

계정과목	제 43(당)기		제 42(전)기	
	금 액		금 액	
<b>VI. 영업이익</b>		<b>364,140</b>		<b>934,499</b>
(또는 영업손실)				
<b>VII. 교육지원사업수익</b>	<b>1,403,842</b>		<b>2,075,403</b>	
<b>VIII. 교육지원사업비용</b>		<b>3,297,404</b>		<b>3,455,562</b>
1. 영농지원사업비	927,162		886,708	
2. 영농지도사업비	2,157,642		2,375,617	
3. 생활지도사업비	2,000			
4. 교육사업비	3,707		21,978	
5. 홍보선전사업비	110,494		97,605	
6. 조사연구사업비				
7. 복지지원사업비	96,399		73,655	
<b>IX. 영업외수익</b>		<b>16,267,268</b>		<b>19,434,223</b>
1. 이자수익	86,376		140,675	
2. 배당금수익	339,937		364,898	
3. 임대료	14,918		4,640	
4. 단기매매증권처분이익				
5. 단기매매증권평가이익				
6. 외환차익				
7. 외화환산이익				
8. 지분법이익				
9. 지분법적용투자주식처분이익				
10. 지분법적용투자주식손상차손환입				
11. (구)투자유가증권감액손실환입				
12. (구)투자유가증권처분이익				
13. 비업무용자산처분이익				
14. 유형자산처분이익	1,700		3,641,035	
15. 퇴직예치금평가이익	48,388		24,808	
16. 판매장려금	1,124		2,067	
17. 카드사업수익				
18. 보조금수익	756,376		814,569	
19. 위약배상금수익				
20. 상각채권추심이익				
21. 대손충당금환입				
22. 원가차익				
23. 전기오류수정이익	275,306			
24. 일반사업채권매각이익				
25. 일반사업상각채권매각이익				
26. 자산손상차손환입				
27. 매도가능증권손상차손환입				
28. 신용사업자금이자수익	5,434		2,321	
29. 내부수익	13,960,618		13,909,618	

계정과목	제 43(당)기		제 42(전)기	
	금 액		금 액	
30. 만기보유증권손상차손환입				
31. 매도가능증권처분이익				
32. 만기보유증권처분이익				
33. 자산수증이익				
34. 채무면제이익				
35. 보험금수익				
36. 공동사업배분수익				
37. 기타영업외수익	777,092		528,864	
38. 자산재평가손실환입			727	
<b>X. 영업외비용</b>		<b>16,953,549</b>		<b>19,916,162</b>
1. 이자비용	56,437		51,877	
2. 단기매매증권처분손실				
3. 단기매매증권평가손실				
4. 외환차손				
5. 외화환산손실				
6. 지분법손실				
7. (구)투자유가증권감액손실				
8. (구)투자유가증권처분손실				
9. 비업무용자산처분손실				
10. 유형자산처분손실	29		120,410	
11. 퇴직금운용자산손실				
12. 카드사업비용				
13. 기타의대손상각비				
14. 재고자산감모손실			15,681	
15. 유입물건관리비				
16. 원가차손				
17. 전기오류수정손실			10,192	
18. 매도가능증권손상차손				
19. 만기보유증권손상차손				
20. 기부금				
21. 일반사업채권매각손실				
22. 매도가능증권처분손실				
23. 자산손상차손			97,834	
24. 만기보유증권처분손실				
25. 신용사업자금이자비용	1,084,681		296,442	
26. 내부비용	10,903,466		11,501,049	
27. 지분법적용투자주식처분손실				
28. 지분법적용투자주식손상차손				
29. 기타공통관리비분담비용	4,796,133		7,207,009	
30. 재해손실				
31. 공동사업배분비용				
32. 기타영업외비용	112,803		615,667	
33. 자산재평가손실				

계정과목	제 43(당)기		제 42(전)기	
	금 액		금 액	
X I . 교육지원사업전입	1,629,940		1,492,082	
X II . 일반사업회계법인세차감전계속사업손익				564,483
(또는 일반사업회계법인세차감전계속사업손실)		585,762		
X III . 계속사업손익법인세비용				
X IV . 일반사업회계계속사업이익				564,483
(또는 일반사업회계계속사업손실)		585,762		
X V . 신용사업회계계속사업이익		4,064,193		2,529,804
(또는 신용사업회계계속사업손실)				
X VI . 중단사업손익				
(법인세효과 : xxx원)				
X VII . 당기순이익		3,478,430		3,094,287
(또는 당기순손실)				
X VIII . 주당손익				
기본주당계속사업손익				
기본주당순손익				